
&,v¿ffii*"t'$ili" Oepartamento de DesaffoUo Productivo

APRUEBA MODIFICACION
INDICA.

A PROGRAMA SOCIAL QUE

DEcRETo No 3572
Chillán V¡ejo,

VISTOS:
Las facultades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, refundida con todos sus textos modificator¡os

CONSIDERANDO:

l.- El Decreto Alcaldicio No 3772 de fecha 17 de Diciembre 2019,

que Aprueba el plan de Acción Municipal para el Año 2020.

2.- El Decreto Alcaldicio N'3860, del 26 de diciembre del 2019, que

aprueba programa social "Programa Mujeres Jefas de hoga/'.

2.- El Decreto Alcaldicio No 3202, del 19 de noviembre del 2020'
que aprueba modificación presupuestaria municipal Programa Mujeres Jefas de hogar.

DECRETO:

l.- DISMINÚYASE, al programa social "Programa Mu,ieres jefas de

hogar", de la cuenta 215.22.01.OO1 denominada "Para Personas", la suma de $719.000.- (Setecientos

dieiinueve m¡l pesos), de la cuenta 215.22.04.999 denom¡nada "Otros" la suma de $ 50.000.-
(Cincuenta mil pesos), de la cuenta 215.22.04.001 denominada 'Materiales de oficina" la suma de $
25O.OOO.- (Doscientos cincuenta mil pesos), de la cuenta 215.22.07.002 denominada "Servicios de

lmpresión" la suma de $ 200.000.- (Doscientos mil pesos) , de la cuenta 215.22.08.007 denominada
'Pasajes-fletes y bodegaje" la suma de $ 200.000.- (Doscientos mil pesos), la cuenta 215.22.O9.OO3

denominada "Arriendo de vehículo" la suma de $ 220.000.- (Doscientos veinte mil pesos).

2.- INCORPÓRESE, al programa social 'Programa Mujeres jefas de

hogar", la cuenla 215.22.04.008 "Menaje para Oficina, Casino y Otros", la cuenta 215.22.04.009
'lniumos, Repuestos y Accesorios Computac¡onales", la cuenta 215.29.04 "Mob¡liarios y otros", la

cuenta 21 5.29.05.999'Otros".

3.-SUPLEMÉNTESE, al programa social "Programa Mujeres jefas

de hoga/', la cuenta 215.22.04.008 "Menaje para Oficina, Cas¡no y Otros" la suma de $ 50.000.-
(Cincuenta mil pesos), la cuenta 215.22.04.009 "lnsumos, Repuestos y Accesorios Computac¡onales'
la suma de $ 524.000.- (Quinientos veinticuatro mil pesos), la cuenta 215.29.O4 "Mobiliarios y otros" la
suma de $ 465.000.- (Cuatroc¡entos sesenta y cinco mil pesos), la cuenta 215.29.05.999 "Otros "la

suma de $ 600.000.- (Seiscientos mil pesos)

4.- Las actividades a rcalizat estarán a cargo de la Jefa
Departamento de Desarrollo roducti o quien lo subrogue

ANÓTESE, CO

/¡' f,

EÉ

HUGO E
S

RIQUEZ
IPAL

t
él

/M

íeuese Y ARcHívESE

/\,u

P AY
LCAL{ A

HH

DISTRI

RET

Secretario [¡uni , D.A.F., Depto. Desanollo Product¡vo, PMJH

a,c

*

07 DIC 2020

0§



ffi Municipalidad
de Chittán Viejo Departámento de Desanollo P¡oductivo üt*

CUENTA DENOMINADA MONTO

215.22.01.O9',l Para personas r.00.000

2',t5.22.O4.OO8 Menaje para Oficina, Casino y Otros 50.000

215.22.O4.OO9 lnsumos, Repuestos y Accesor¡os Computac¡onales 524.185

215.22.M.999 0

215.22.O4.001 Materiales de oflcina 150.000

215.22.07.002 Servicios de lmpresión 100.000

215.22.O8.OO7 Pasajes-ffetes y bodegaje 0

215.22.09.OO3 Arr¡endo de vehiculo 0

215.29.04 Mobil¡arios y otros 464.8r5

290.59.99 Otros 600.000

TOTAL PRESUPUESTO 1.989.000

l='lÉ )-

\.'{8JE

Otros


